



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA

Warszawa, dnia 18 grudnia 2017 r.

Druk nr 696 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI,
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ

oraz

KOMISJI USTAWODAWCZEJ

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 14 grudnia 2017 r.

[ustawie o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych](#)

Marszałek Senatu dnia 15 grudnia 2017 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2017 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Robert Mamątow

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Stanisław Gogacz

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Andrzej Pająk

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2017 r. ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 5 w pkt 27 wyrazy „art. 56” zastępuje się wyrazami „art. 55”;
- 2) w art. 5:
 - a) w pkt 30 w lit. b:
 - w § 1a użyty dwukrotnie w różnym przypadku wyraz „niewydane” zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „niewykorzystane”,
 - w § 1b wyrazy „niewydanych karty” zastępuje się wyrazami „niewykorzystanych kart”,
 - b) w pkt 34, w art. 79 w § 1 wyraz „niewydane” zastępuje się wyrazem „niewykorzystane”;
- 3) w art. 5 w pkt 56 w lit. a, w § 2 skreśla się wyrazy „, biorąc pod uwagę, że obszar działania komisarzy wyborczych odpowiada okręgom wyborczym określonym w załączniku nr 2 do kodeksu”;
- 4) w art. 5 w pkt 56 w lit. b, w zdaniu pierwszym po wyrazie „prawnicze” dodaje się wyrazy „oraz dających rękojmię należytego pełnienia tej funkcji”;

- 5) w art. 5 w pkt 67, w § 1 skreśla się wyrazy „art. 166 § 3a oraz”;
- 6) w art. 5 w pkt 130, w art. 484 skreśla się wyraz „list”;
- 7) w art. 18 w pkt 1 wyrazy „11–13” zastępuje się wyrazami „11–14”.

WNIOSKI MNIJSZOŚCI

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy.

- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
 - 1) w art. 1 w pkt 1:
 - a) w lit. a, w ust. 2 skreśla się wyrazy „, z zastrzeżeniem ust. 7”,
 - b) lit. b otrzymuje brzmienie:
 - „b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Szczególną formą konsultacji jest zasięgnięcie opinii w sprawie wydatkowania części środków budżetu gminy (budżet partycypacyjny). Rada gminy w uchwale, o której mowa w ust. 2, dotyczącej formy tej konsultacji, może określić ich zasięg terytorialny i zakres podmiotowy oraz sposób uwzględnienia ich wyniku w procedurze uchwalania budżetu gminy.”;
 - 2) w art. 5 w pkt 2, w pkt 12 skreśla się wyrazy „co najmniej”;
 - 3) w art. 5 w pkt 3:
 - a) w § 1 w zdaniu pierwszym wyrazy „do archiwów państwowych, gdzie są przechowywane przez okres 2 lat lub na wniosek uprawnionych podmiotów do 5 lat” zastępuje się wyrazami „wójtom, starostom i marszałkom województw i przez nich przechowywane przez okres 2 lat”,
 - b) w pkt 19 w lit. c, w § 6 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „lub na wniosek uprawnionych podmiotów do 5 lat”,
 - c) w pkt 21 w lit. c, w § 6 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „lub na wniosek innych uprawnionych podmiotów do 5 lat”,
 - d) w pkt 24 w lit. g, w § 8 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „lub na wniosek uprawnionych podmiotów do 5 lat”;

- 4) w art. 5:
- a) w pkt 5:
 - w lit. a w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „§ 2–4 otrzymują” zastępuje się wyrazami „§ 3 otrzymuje” oraz skreśla się § 2 i 4,
 - skreśla się lit. b,
 - w lit. c w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „§ 11–13 otrzymują” zastępuje się wyrazami „§ 13 otrzymuje” oraz skreśla się § 11 i 12,
 - b) w pkt 7 w lit. a, w § 1 wyrazy „Komisarz wyborczy dokonuje” zastępuje się wyrazami „Wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie”,
 - c) skreśla się pkt 8,
 - d) w pkt 12, w art. 17:
 - w § 1 skreśla się wyrazy „utworzenia obwodów głosowania lub ich zmiany”,
 - skreśla się § 2,
 - e) w pkt 57 w lit. a w tiret drugim w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 3a–3d” zastępuje się wyrazami „pkt 3a i 3b” oraz skreśla się pkt 3b i 3d,
 - f) pkt 98 otrzymuje brzmienie:
„98) w art. 419 § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Przepisy § 2 stosuje się odpowiednio do podziału na okręgi wyborcze gminy liczącej do 20 000 mieszkańców.”;”
 - g) w pkt 99, w art. 420 w § 1 wyrazy „postanowienie komisarza wyborczego w sprawach okręgów wyborczych zainteresowanej radzie gminy, a także” zastępuje się wyrazami „ustalenia rady gminy w sprawach okręgów wyborczych”,
 - h) skreśla się pkt 118,
 - i) w pkt 119:
 - w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „art. 455 i art. 456 otrzymują” zastępuje się wyrazami „art. 456 otrzymuje”,
 - skreśla się art. 455,
 - w art. 456 w § 1 wyrazy „postanowienie komisarza wyborczego w sprawach okręgów wyborczych zainteresowanej radzie powiatu,” zastępuje się wyrazami „ustalenia rady powiatu w sprawach okręgów wyborczych zainteresowanej”,
 - j) skreśla się pkt 123,

- k) w pkt 124, w § 1 wyrazy „w drodze postanowienia. komisarz wyborczy wykonujący czynności o charakterze ogólnowojevodzkim” zastępuje się wyrazami „na wniosek marszałka, sejmik województwa”;
- 5) w art. 5:
- a) skreśla się pkt 6, 10, 16, 25, 26 i 32,
 - b) w pkt 11, w § 1 w pkt 4 po wyrazie „głosowania” dodaje się wyrazy „korespondencyjnego i”,
 - c) w pkt 15, w art. 37d ust. 1 po wyrazie „głosowania” dodaje się wyrazy „korespondencyjnego lub”;
- 6) w art. 5 w pkt 7 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „§ 1a i 1b” zastępuje się wyrazami „§ 1b” oraz skreśla się § 1a;
- 7) w art. 5 w pkt 15, w art. 37d w § 1 wyrazy „między 14 a 7 dniem” zastępuje się wyrazami „14 dni”;
- 8) w art. 5:
- a) w pkt 19 w lit. c, w § 6 skreśla się wyrazy „i są przechowywane przez okres 2 lat lub na wniosek uprawnionych podmiotów do 5 lat. Przepisy art. 8 § 1 zdanie drugie i trzecie stosuje się odpowiednio”,
 - b) w pkt 21 w lit. c, w § 6 skreśla się wyrazy „i są przechowywane przez okres 2 lat lub na wniosek innych uprawnionych podmiotów do 5 lat. Przepisy art. 8 § 1 zdanie drugie i trzecie stosuje się odpowiednio”,
 - c) w pkt 24 w lit. g, w § 8 skreśla się wyrazy „i są przechowywane przez okres 2 lat lub na wniosek uprawnionych podmiotów do 5 lat. Przepisy art. 8 § 1 zdanie drugie i trzecie stosuje się odpowiednio”;
- 9) w art. 5 w pkt 39, w art. 108 skreśla się § 4;
- 10) w art. 5 w pkt 41, w § 6a wyrazy „będących własnością prywatną” zastępuje się wyrazami „niebędących własnością Skarbu Państwa, państwowych osób prawnych,

jednostek samorządu terytorialnego ich związków lub stowarzyszeń, komunalnych osób prawnych oraz spółek, w których większość akcji lub udziałów ma Skarb Państwa, jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki oraz fundacji utworzonych przez organy władzy publicznej”;

- 11) w art. 5:
 - a) w pkt 45 skreśla się lit. a,
 - b) w pkt 64 skreśla się lit. h,
 - c) w pkt 87 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „§ 1 i 2 otrzymują” zastępuje się wyrazami „§ 1 otrzymuje” oraz skreśla się § 2;

- 12) w art. 5:
 - a) skreśla się pkt 138,
 - b) w pkt 143, w art. 516 po wyrazach „art. 498,” dodaje się wyrazy „art. 499,”;

- 13) skreśla się art. 11 i art. 12;

- 14) w art. 18 wyrazy „po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia” zastępuje się wyrazami „z dniem 1 stycznia 2019 r.” oraz skreśla się pkt 1;

- 15) w art. 18 skreśla się pkt 1.